
Администрация Вадского муниципального округаНижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________

О внесении изменений в постановление администрации
Вадского муниципального округа Нижегородской области

от 17 января 2025 г. № 27

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении
общих требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета» Администрация Вадского
муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Вадского муниципального
округа Нижегородской области от 17 января 2025 г. № 27 «Об утверждении
Перечня главных администраторов доходов бюджета Вадского
муниципального округа Нижегородской области и Перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета Вадского
муниципального округа Нижегородской области» (далее – постановление)
следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=198824B604544264ABD95CC5EEFBBA3591A93AF69D7730D72FD012FC240CBF65126DCA5F1017E9BED7E00ED3E626AD839DE4B1A4343DM5U5G
consultantplus://offline/ref=198824B604544264ABD95CC5EEFBBA3591A93AF69D7730D72FD012FC240CBF65126DCA5F1018EDBED7E00ED3E626AD839DE4B1A4343DM5U5G
consultantplus://offline/ref=198824B604544264ABD95CC5EEFBBA3591AA3CF6977530D72FD012FC240CBF65006D9254151DF5B580AF4886E9M2U5G


Перечень главных администраторов доходов бюджета Вадского
муниципального округа Нижегородской области, утвержденный
постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Распространить действие настоящего постановления на
правоотношения, возникшие с 1 января 2026 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области, начальника финансового управления Копнова И.С.

Глава местного
самоуправления округа А.А.Трусов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от _________________________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от 17 января 2025 г. № 27

(в редакции постановления администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от _________________________)

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета

Вадского муниципального округа Нижегородской области

Код
главного
админис
тратора
доходов
бюджета

Наименование
главного

администратора
доходов
бюджета

Код бюджетной
классификации вида
(подвида) доходов

бюджета

Наименование вида (подвида)
доходов бюджета

1 2 3 4
001 Финансовое

управление
администрации

Вадского
муниципального

округа
Нижегородской

области

1 11 03040 14 0000 120 Проценты, полученные от
предоставления бюджетных

кредитов внутри страны за счет
средств бюджетов муниципальных

округов
1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов муниципальных
округов

1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед

муниципальным органом,
(муниципальным казенным

учреждением) муниципального
округа

1 16 09040 14 0000 140 Денежные средства, изымаемые в
собственность муниципального



округа в соответствии с решениями
судов (за исключением

обвинительных приговоров судов)
1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов

1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы
бюджетов муниципальных округов

2 02 15001 14 0220 150 Дотации бюджетам муниципальных
округов на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта

Российской Федерации
2 02 15002 14 0220 150 Дотации бюджетам муниципальных

округов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности

бюджетов
2 02 19999 14 0220 150 Прочие дотации бюджетам

муниципальных округов
2 02 29999 14 0110 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных округов
2 02 29999 14 0220 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных округов
2 02 30024 14 0110 150 Субвенции бюджетам

муниципальных округов на
выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской
Федерации

2 02 30024 14 0220 150 Субвенции бюджетам
муниципальных округов на
выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской
Федерации

2 02 35118 14 0110 150 Субвенции бюджетам
муниципальных округов на
осуществление первичного

воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 39998 14 0220 150 Единая субвенция бюджетам
муниципальных округов

2 02 45160 14 0220 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам

муниципальных округов для
компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти

другого уровня
2 02 49999 14 0110 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам
муниципальных округов

2 02 49999 14 0220 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных округов



2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов
муниципальных округов (в бюджеты

муниципальных округов) для
осуществления возврата (зачета)
излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и

иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне

взысканные суммы
2 08 10000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов

муниципальных округов (в бюджеты
муниципальных округов) для
осуществления взыскания

2 18 60010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных
округов от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет из иных бюджетов
бюджетной системы Российской

Федерации
2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных округов
074 Управление

образования и
молодежной
политики

администрации
Вадского

муниципального
округа

Нижегородской
области

2 02 25304 14 0110 150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в муниципальных
образовательных организациях

2 02 25304 14 0220 150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в муниципальных
образовательных организациях

2 02 29999 14 0110 150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных округов

2 02 29999 14 0220 150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных округов

2 02 30024 14 0110 150 Субвенции бюджетам
муниципальных округов на
выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской
Федерации

2 02 30024 14 0220 150 Субвенции бюджетам
муниципальных округов на



выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской

Федерации
2 02 30029 14 0220 150 Субвенции бюджетам

муниципальных округов на
осуществление выплаты

компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за
ребенком в государственных,
муниципальных и частных

образовательных организациях,
реализующих образовательную

программу дошкольного
образования, в том числе

обеспечение организации выплаты
компенсации части родительской

платы
2 02 35303 14 0110 150 Субвенции бюджетам

муниципальных округов на
исполнение полномочий по

финансовому обеспечению выплат
ежемесячного денежного

вознаграждения за классное
руководство педагогическим
работникам муниципальных
образовательных организаций

Нижегородской области,
реализующих образовательные
программы начального общего,

основного общего и среднего общего
образования, в том числе
адаптированные основные

общеобразовательные программы
2 02 49999 14 0110 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам
муниципальных округов

2 02 49999 14 0220 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных округов

2 02 45179 14 0110 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам

муниципальных округов на
проведение мероприятий по
обеспечению деятельности

советников директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в
общеобразовательных организациях

2 02 45179 14 0220 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам

муниципальных округов на
проведение мероприятий по



обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в
общеобразовательных организациях

2 19 60010 14 0220 150 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных округов
082 Управление

сельского
хозяйства и

продовольствия
администрации

Вадского
муниципального

округа
Нижегородской

области

1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов муниципальных

округов
2 02 30024 14 0110 150 Субвенции бюджетам

муниципальных округов на
выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской
Федерации

2 02 30024 14 0220 150 Субвенции бюджетам
муниципальных округов на
выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской
Федерации

2 02 35014 14 0110 150 Субвенции бюджетам
муниципальных округов на
стимулирование увеличения

производства картофеля и овощей
2 02 35014 14 0220 150 Субвенции бюджетам

муниципальных округов на
стимулирование увеличения

производства картофеля и овощей
2 02 35502 14 0110 150 Субвенции бюджетам

муниципальных округов на
стимулирование развития
приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и
развитие малых форм

хозяйствования
2 02 35502 14 0220 150 Субвенции бюджетам

муниципальных округов на
стимулирование развития
приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и
развитие малых форм

хозяйствования
2 02 35508 14 0110 150 Субвенции бюджетам

муниципальных округов на
поддержку сельскохозяйственного

производства по отдельным
подотраслям растениеводства и

животноводства
2 02 35508 14 0220 150 Субвенции бюджетам



муниципальных округов на
поддержку сельскохозяйственного

производства по отдельным
подотраслям растениеводства и

животноводства
2 19 35502 14 0000 150 Возврат остатков субвенций на

стимулирование развития
приоритетных подотраслей

агропромышленного комплекса и
развитие малых форм

хозяйствования из бюджетов
муниципальных округов

2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных округов
177 Муниципальное

казенное
учреждение

«Муниципальна
я пожарная

охрана Вадского
муниципального

округа
Нижегородской

области»

1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в

оперативном управлении органов
управления муниципальных округов
и созданных ими учреждений (за

исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

366 Управление
имущественных,

земельных
отношений и
жилищной
политики

администрации
Вадского

муниципального
округа

Нижегородской
области

1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, государственная

собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах

муниципальных округов, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков

1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение
договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности
муниципальных округов (за

исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в

оперативном управлении органов
управления муниципальных округов
и созданных ими учреждений (за

исключением имущества



муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего казну

муниципальных округов (за
исключением земельных участков)

1 11 05410 14 0000 120 Плата за публичный сервитут,
предусмотренная решением
уполномоченного органа об

установлении публичного сервитута
в отношении земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена и которые

расположены в границах
муниципальных округов и не

предоставленных гражданам или
юридическим лицам (за
исключением органов
государственной власти

(государственных органов), органов
местного самоуправления

(муниципальных органов), органов
управления государственными
внебюджетными фондами и

казенных учреждений)
1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части

прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных

платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных

муниципальными округами
1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от

использования имущества,
находящегося в собственности
муниципальных округов (за
исключением имущества

муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также

имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе

казенных)
1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного

имущества, находящегося в
собственности муниципальных

округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также
имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации

основных средств по указанному
имуществу



1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных
участков, государственная

собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах
муниципальных округов

1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в

собственности муниципальных
округов (за исключением земельных

участков муниципальных
бюджетных и автономных

учреждений)
1 14 13040 14 0000 410 Доходы от приватизации имущества,

находящегося в собственности
муниципальных округов, в части

приватизации нефинансовых активов
имущества казны

1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед

муниципальным органом
(муниципальным казенным

учреждением) муниципального
округа

1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов

487 Администрация
Вадского

муниципального
округа

Нижегородской
области

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за
совершение нотариальных действий

должностными лицами органов
местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на

совершение нотариальных действий
1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу

разрешения на установку рекламной
конструкции

1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от
использования имущества,

находящегося в собственности
муниципальных округов (за
исключением имущества

муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также

имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе

казенных)
1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке



возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества

муниципальных округов
1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов муниципальных
округов

1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в

собственности муниципальных
округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также

имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации
основных средств по указанному

имуществу
1 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного

имущества, находящегося в
собственности муниципальных

округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также
имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному
имуществу

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные Главой 5 Кодекса

Российской Федерации об
административных
правонарушениях, за

административные правонарушения,
посягающие на права граждан,
налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их

прав
1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 6 Кодекса
Российской Федерации об

административных
правонарушениях, за

административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие

населения и общественную
нравственность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите

их прав



1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 7 Кодекса

Российской Федерации об
административных
правонарушениях, за

административные правонарушения
в области охраны собственности,

выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные Главой 20 Кодекса

Российской Федерации об
административных
правонарушениях, за

административные правонарушения,
посягающие на общественный

порядок и общественную
безопасность, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их

прав
1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы,

установленные законами субъектов
Российской Федерации об

административных
правонарушениях, за нарушение
муниципальных правовых актов

1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед

муниципальным органом,
(муниципальным казенным

учреждением) муниципального
округа

1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в случае просрочки

исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением

муниципального округа
1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба,

причиненного муниципальному
имуществу муниципального округа

(за исключением имущества,
закрепленного за муниципальными

бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными



предприятиями)
1 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения

убытков, причиненных уклонением
от заключения с муниципальным
органом муниципального округа

(муниципальным казенным
учреждением) муниципального

контракта, а также иные денежные
средства, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального округа за

нарушение законодательства
Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и
муниципальных нужд (за

исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет
средств муниципального дорожного

фонда)
1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов

1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи,
зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов

1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы
бюджетов муниципальных округов

2 02 20077 14 0220 150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на софинансирование

капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

2 02 20216 14 0220 150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на осуществление дорожной

деятельности в отношении
автомобильных дорог общего

пользования, а также капитального
ремонта и ремонта дворовых

территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных

пунктов
2 02 25372 14 0110 150 Субсидии на строительство

(реконструкцию), капитальный
ремонт, ремонт автомобильных

дорог общего пользования местного
значения с твердым покрытием,
ведущих от сети автомобильных
дорог общего пользования к

ближайшим общественно значимым
объектам сельских населенных
пунктов, а также к объектам



производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

2 02 25372 14 0220 150 Субсидии на строительство
(реконструкцию), капитальный
ремонт, ремонт автомобильных

дорог общего пользования местного
значения с твердым покрытием,
ведущих от сети автомобильных
дорог общего пользования к

ближайшим общественно значимым
объектам сельских населенных
пунктов, а также к объектам
производства и переработки

сельскохозяйственной продукции
2 02 25454 14 0110 150 Субсидии бюджетам муниципальных

округов на создание модельных
муниципальных библиотек

2 02 25454 14 0220 150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на создание модельных

муниципальных библиотек
2 02 25497 14 0110 150 Субсидии бюджетам муниципальных

округов на осуществление
социальных выплат молодым семьям

на приобретение жилья или
строительство индивидуального

жилого дома
2 02 25497 14 0220 150 Субсидии бюджетам муниципальных

округов на осуществление
социальных выплат молодым семьям

на приобретение жилья или
строительство индивидуального

жилого дома
2 02 25519 14 0110 150 Субсидии бюджетам муниципальных

округов на поддержку отрасли
культуры

2 02 25519 14 0220 150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на поддержку отрасли

культуры
2 02 25527 14 0110 150 Субсидии бюджетам муниципальных

округов на государственную
поддержку малого и среднего

предпринимательства в субъектах
Российской Федерации

2 02 25555 14 0110 150 Субсидии бюджетам муниципальных
округов на поддержку

государственных программ
субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ
формирования современной

городской среды
2 02 25555 14 0220 150 Субсидии бюджетам муниципальных

округов на поддержку



государственных программ
субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ
формирования современной

городской среды
2 02 29999 14 0220 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных округов
2 02 30024 14 0220 150 Субвенции бюджетам

муниципальных округов на
выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской
Федерации

2 02 35082 14 0110 150 Субвенции бюджетам
муниципальных округов на

обеспечение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями

2 02 35082 14 0220 150 Субвенции бюджетам
муниципальных округов на

обеспечение детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями

2 02 35118 14 0110 150 Субвенции бюджетам
муниципальных округов на

осуществление полномочий по
первичному воинскому учету

органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и

городских округов
2 02 35120 14 0110 150 Субвенции бюджетам

муниципальных округов на
осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей
юрисдикции в Российской

Федерации
2 02 35120 14 0220 150 Субвенции бюджетам

муниципальных округов на
осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей
юрисдикции в Российской

Федерации
2 02 49999 14 0110 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам
муниципальных округов



2 02 49999 14 0220 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных округов

2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления
в бюджеты муниципальных округов

2 18 60010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных
округов от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет из иных бюджетов
бюджетной системы Российской

Федерации
2 19 45160 14 0000 150 Возврат остатков иных

межбюджетных трансфертов,
передаваемых для компенсации

дополнительных расходов,
возникших в результате решений,
принятых органами власти другого

уровня, из бюджетов муниципальных
округов

2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных округов».


